
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL 30/07/2022

OGGETTO
:

VARIAZIONE  AL  BILANCIO  E  AGGIORNAMENTO  DEL  DOCUMENTO  UNICO  DI
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO D.U.P.S.  -  ASSESTAMENTO E SALVAGUARDIA
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 2022-2024.

L’anno  2022 il  giorno  30 del  mese  di  Luglio alle  ore  11.00  nella  sala  del  Consiglio,  previa
convocazione tempestivamente notificata,  sono stati convocati in seduta Ordinaria i componenti
del Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Nominativo Presente Nominativo Presente

Bruni Pierluigi SI Cobianchi Milani Manuel SI

Magnani Gianpiero SI Bonacina Roberto SI

Scanarotti Sara SI Albanesi Luca SI

Valizia Claudio SI Provenzano Cinzia NO

Gramegna Maurizio SI

Rovati Angela Maria SI

Bensi Lucia SI

Presenti : 10   Assenti : 1

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Bruni Pierluigi.



OGGETTO:   VARIAZIONE  AL  BILANCIO  E  AGGIORNAMENTO  DEL  DOCUMENTO  UNICO  DI
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO D.U.P.S. - ASSESTAMENTO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI
DI BILANCIO 2022-2024.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Illustra il punto all’ordine del giorno il Vice Sindaco supportato dal Segretario Comunale.

Premesso che
-  con  propria  deliberazione  n.  15  del  30/07/2021  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di
Programmazione Semplificato 2022-2024;
- con propria deliberazione n. 12 del 29/04/2022 è stato approvato il Bilancio di previsione 2022-
2024;

Vista e richiamata  la deliberazione n. 14 del 29/04/2022 di approvazione del rendiconto della
gestione esercizio finanziario 2021;

Visto l’art. 175, c.8, del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, il quale prevede
che “mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare dell’ente
entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita,
compreso il fondo di riserva e il fondo di riserva di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del
pareggio di bilancio”;

Visto altresì l’art. 193, c. 2. del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

Richiamato  inoltre il  punto 4.2 del principio applicato della programmazione,  all. 4/1 al  D.Lgs.
n.118/2011, il quale prevede tra gli atti di programmazione “lo schema di delibera di assestamento
del bilancio, il  controllo della salvaguardia degli  equilibri  di bilancio, da presentare al Consiglio
entro il 31 luglio di ogni anno”, prevedendo quindi la coincidenza della salvaguardia degli equilibri
e dell’assestamento generale di bilancio;

Ritenuto  necessario  provvedere  alla  salvaguardia  degli  equilibri,  all’assestamento  generale  di
bilancio e alla verifica dello stato di attuazione dei programmi;

Tenuto  conto  che  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ha  riscontrato,  per  quanto  di
competenza:
- L’assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio;
- L’assenza di debiti fuori bilancio;
- L’adeguatezza  delle  previsioni  di  entrata  e  di  spesa  all’andamento  della  gestione  e
l’andamento dei lavori pubblici, evidenziando la necessità di apportare le conseguenti variazioni;

Tenuto conto infine che la gestione di cassa si trova in equilibrio;

Considerato che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui attivi tali da
rendere necessario l’adeguamento del FCDE;

Ritenuto, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, della gestione dei
residui e della gestione di cassa sopra effettuata nonché della variazione di assestamento generale



di  bilancio,  che permanga una generale  situazione  di  equilibrio  dell’esercizio  in  corso tale  da
garantirne il pareggio economico finanziario;

Attesa  la  necessità  di  provvedere  alle  variazioni  di  bilancio  come  da  prospetto  allegato  così
riassunto e contestualmente aggiornare il D.U.P.S. 2022/2024;

ANNO 2022 ANNO 2023 ANNO 2024 
Maggiori 
entrate

92.284,60 11.789,06 14.957,29

Minori spese 3.752,14 7.900,05
TOTALE 92.284,60 15.541,20 22.857,34

Minori 
entrate
Maggiori 
spese

92.284,60 15.541,20 22.857,34

TOTALE 92.284,60 15.541,20 22.857,34

Verificato che il bilancio di previsione, per effetto della citata variazione, pareggia nel seguente
modo:

anno ENTRATE
COMPETENZA

USCITE
COMPETENZA

ENTRATE
CASSA

USCITE
CASSA

2022 2.281.251,38 2.281.251,38 2.692.678,11 2.426.647,87
2023 1.320.089,06 1.320.089,06
2024 1.318.257,29 1.318.257,29

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’allegato parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 239, c. 1, lett. b),
n. 2) del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 42 del T.U. n. 267/2000;

Visto il T.U. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il vigente Statuto Comunale, nonché il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i.;

Ritenuto  di dover approvare la proposta in parola, per motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale
rinvio;

Con votazione resa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano di cui:
n. 10 voti favorevoli



n. 0 voti contrari
n. 0 astenuti

DELIBERA
1) Di approvare le variazioni da apportare al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario

in  corso 2022 così  come da documentazione  predisposta  dal  Responsabile  del  Servizio
Finanziario e con valore di assestamento;

2) Di apportare, per quanto esposto in premessa, alle dotazioni di competenza del bilancio
per l’esercizio finanziario 2022 le variazioni di cui all’allegato al presente provvedimento,
che ne costituisce parte integrante e sostanziale, necessarie per adeguare le previsioni di
spesa e di entrata alle stime, in ordine alle somme da accertare e da impegnare entro la
fine dell’esercizio ed aggiornare il D.U.P.2022/2024;

3) Di dare atto ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000, sulla base dell’istruttoria effettuata
dal Responsabile del Servizio Finanziario alla luce delle variazioni di assestamento generale
di bilancio di cui al punto 1) rimangono rispettati gli equilibri di bilancio stabiliti dalla legge;

4) Di allegare  la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell’esercizio 2022, ai
sensi dell’art. 193, c. 2, ultimo periodo, del D.Lgs. 267/2000.

SUCCESSIVAMENTE

Attesa l’urgenza;

Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;
Visto l’art. 134- comma 4- del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione resa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano di cui:
n. 10 voti favorevoli
n. 0 voti contrari
n. 0 astenuti

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Comune di Portalbera

Pareri

20

VARIAZIONE AL BILANCIO E AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO D.U.P.S. - ASSESTAMENTO E SALVAGUARDIA DEGLI
EQUILIBRI DI BILANCIO 2022-2024.

2022

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/07/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Pierluigi Bruni

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/07/2022Data

Parere Favorevole

Pierluigi Bruni

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
BRUNI PIERLUIGI

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Pierluigi Bruni in data 01/08/2022
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 01/08/2022







Comune di Portalbera

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
INDENNITA' CARICA, PRESENZA ECC.2022 17.700,00S 101103011 9.478,89 9.478,89 0,00 27.178,891.01.1.0103

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 19.223,57 9.478,89 9.478,89 0,00 28.702,46

Organi istituzionali, partecipazione e decentramento Imposte
e tasse (IRAP)

2022 1.500,00S 101107011 805,71 805,71 0,00 2.305,711.01.1.0102

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.500,00 805,71 805,71 0,00 2.305,71

SPESE VARIE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI
UTENZE E CANONI

2022 32.000,00S 101203051 5.000,00 5.000,00 0,00 37.000,001.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 33.724,87 5.000,00 5.000,00 0,00 38.724,87

SERVIZI INFORMATICI2022 17.000,00S 101203071 3.000,00 3.000,00 0,00 20.000,001.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 17.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 20.000,00

Servizio attività supporto ufficio tributi2022 15.000,00S 101403071 12.000,00 12.000,00 0,00 27.000,001.04.1.0103

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 18.355,00 12.000,00 12.000,00 0,00 30.355,00

UTENZE E CANONI SCUOLA INFANZIA2022 10.000,00S 104103011 5.000,00 5.000,00 0,00 15.000,004.01.1.0103

Istruzione prescolastica (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 10.680,80 5.000,00 5.000,00 0,00 15.680,80

UTENZE E CANONI SCUOLA PRIMARIA2022 6.000,00S 104203021 2.500,00 2.500,00 0,00 8.500,004.02.1.0103

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 6.834,65 2.500,00 2.500,00 0,00 9.334,65

SPESE GEST. SERVIZIO MENSE SCOLAST.
DOPOSCUOLA, TRASPORTO AL UNNI ECC.

2022 30.000,00S 104503021 8.000,00 8.000,00 0,00 38.000,004.06.1.0103

Servizi ausiliari all’istruzione (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 31.011,02 8.000,00 8.000,00 0,00 39.011,02

CANONE ANNUO ILLUMINAZIONE PUBBLICA2022 56.500,00S 108203011 30.000,00 30.000,00 0,00 86.500,0010.05.1.0103

Viabilità e infrastrutture stradali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 57.310,32 30.000,00 30.000,00 0,00 87.310,32

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 2



Comune di Portalbera

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
SPESE PER RICOVERO MINORE IN STRUTTURA CASA-
FAMIGLIA

2022 15.000,00S 110404001 9.000,00 9.000,00 0,00 24.000,0012.01.1.0104

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 25.040,63 9.000,00 9.000,00 0,00 34.040,63

SPESE VARIE MANUTENZ. E FUNZIONAM. SERVIZIO
NECROSCOPICO E C IMITERI

2022 1.000,00S 110503011 2.500,00 2.500,00 0,00 3.500,0012.09.1.0103

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.503,12 2.500,00 2.500,00 0,00 4.003,12

ARREDI SCOLASTICI2022 0,00S 204101041 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,004.02.2.0202

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Variazioni CP  Spese 92.284,60 0,00 293.984,6092.284,60201.700,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 92.284,60 0,00 314.468,5892.284,60222.183,98

Stampato il 19/07/2022 Pagina 2 di 2



Comune di Portalbera

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Avanzo di Amministrazione parte corrente2022 39.683,40E 1 35.000,00 35.000,00 0,00 74.683,40CP

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Avanzo di Amministrazione disponibile - parte capitale2022 66.200,00E 7 5.000,00 5.000,00 0,00 71.200,00CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Avanzo di Amministrazione Vincolato - Spesa Corrente2022 0,00E 9 24.131,27 24.131,27 0,00 24.131,27CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO INDENNITA' DEI SINDACI2022 0,00E 202401 4.526,04 4.526,04 0,00 4.526,042.0101.01 CP
CS 0,00 4.526,04 4.526,04 0,00 4.526,04

TRASFERIMENTO STATALE PER CARO BOLLETTE2022 0,00E 202501 8.295,00 8.295,00 0,00 8.295,002.0101.01 CP
CS 0,00 8.295,00 8.295,00 0,00 8.295,00

FONDO SOCIALE REGIONALE2022 0,00E 210901 7.612,51 7.612,51 0,00 7.612,512.0101.02 CP
CS 0,00 7.612,51 7.612,51 0,00 7.612,51

CONTRIBUTO AI COMUNI PER ASSISTENZA AI MINORI2022 0,00E 211001 4.719,78 4.719,78 0,00 4.719,782.0101.01 CP
CS 0,00 4.719,78 4.719,78 0,00 4.719,78

CANONE UNICO PATRIMONIALE2022 10.000,00E 402001 3.000,00 3.000,00 0,00 13.000,003.0100.03 CP
CS 10.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 13.000,00

Totale Variazioni CP  Entrate 92.284,60 0,00 208.168,0092.284,60115.883,40
Totale Variazioni CS Entrate 28.153,33 0,00 38.153,3328.153,3310.000,00

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 1



Comune di Portalbera

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2023
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
INDENNITA' CARICA, PRESENZA ECC.2023 17.700,00S 101103011 14.323,69 14.323,69 0,00 32.023,691.01.1.0103

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Organi istituzionali, partecipazione e decentramento Imposte
e tasse (IRAP)

2023 1.500,00S 101107011 1.217,51 1.217,51 0,00 2.717,511.01.1.0102

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

MANUTENZIONE PATRIMONIO COMUNALE2023 38.222,00S 101503041 -3.752,14 0,00 -3.752,14 34.469,861.05.1.0103

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Variazioni CP  Spese 15.541,20 -3.752,14 69.211,0611.789,0657.422,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 1



Comune di Portalbera

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2023
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
CONTRIBUTO INDENNITA' DEI SINDACI2023 0,00E 202401 6.789,06 6.789,06 0,00 6.789,062.0101.01 CP

CANONE UNICO PATRIMONIALE2023 10.000,00E 402001 5.000,00 5.000,00 0,00 15.000,003.0100.03 CP

Totale Variazioni CP  Entrate 11.789,06 0,00 21.789,0611.789,0610.000,00

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 1



Comune di Portalbera

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
INDENNITA' CARICA, PRESENZA ECC.2024 17.700,00S 101103011 21.066,67 21.066,67 0,00 38.766,671.01.1.0103

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Organi istituzionali, partecipazione e decentramento Imposte
e tasse (IRAP)

2024 1.500,00S 101107011 1.790,67 1.790,67 0,00 3.290,671.01.1.0102

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

MANUTENZIONE PATRIMONIO COMUNALE2024 38.222,00S 101503041 -7.900,05 0,00 -7.900,05 30.321,951.05.1.0103

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Variazioni CP  Spese 22.857,34 -7.900,05 72.379,2914.957,2957.422,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 1



Comune di Portalbera

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
CONTRIBUTO INDENNITA' DEI SINDACI2024 0,00E 202401 9.957,29 9.957,29 0,00 9.957,292.0101.01 CP

CANONE UNICO PATRIMONIALE2024 10.000,00E 402001 5.000,00 5.000,00 0,00 15.000,003.0100.03 CP

Totale Variazioni CP  Entrate 14.957,29 0,00 24.957,2914.957,2910.000,00

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 1



Comune di Portalbera

Variazioni - Quadro Riassuntivo
Esercizio: 2022 Variazioni atto corrente + Variazioni definitive precedenti

Atto Amministrativo FTZ     30/07/2022     11111

ENTRATE CASSA COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo Cassa Iniziale 232.134,82

Avanzo 0,00 0,00 0,00175.014,67

Fondo Pluriennale Entrata 0,00 0,00 0,00319.783,38

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 1.020.419,51 790.000,00 790.000,00790.000,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 55.512,33 34.789,06 37.957,2953.153,33

Titolo 3 - Entrate extratributarie 90.765,23 84.700,00 84.700,0082.700,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 950.045,30 75.600,00 70.600,00525.600,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 6 - Accensione prestiti 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro 343.800,92 335.000,00 335.000,00335.000,00

TOTALE ENTRATE 2.692.678,11 1.320.089,06 1.318.257,292.281.251,38

SPESE CASSA COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Disavanzo 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 1 - Spese correnti 1.087.189,52 892.214,06 895.382,291.023.201,99

- di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale 979.806,24 75.600,00 70.600,00906.498,39

- di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 16.551,00 17.275,00 17.275,0016.551,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 343.101,11 335.000,00 335.000,00335.000,00

TOTALE SPESE 2.426.647,87 1.320.089,06 1.318.257,292.281.251,38

Fondo Cassa Finale 266.030,24

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 1



Comune di Portalbera

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2022

232.134,82

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 12.084,99 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 925.853,33 909.489,06 912.657,29

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti 1.023.201,99 892.214,06 895.382,29

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e
per il rimborso di prestiti (2)

101.814,67

(+)

(+)

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui  fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
35.815,0035.815,0035.815,00fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 16.551,00 17.275,00 17.275,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -101.814,67 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

    di cui per estinzione anticipata di prestiti
(+)

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

0,00 0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 3



Comune di Portalbera

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento

73.200,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 307.698,39 0,00 0,00

(+)

(+)
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 525.600,00 75.600,00 70.600,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
     di cui fondo pluriennale vincolato

(-) 906.498,39
0,00

75.600,00
0,00

70.600,00
0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Stampato il 19/07/2022 Pagina 2 di 3



Comune di Portalbera

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria 0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo
termine

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di
spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidità

(-) 101.814,67

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plur. -101.814,67 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Stampato il 19/07/2022 Pagina 3 di 3


